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Sanierung + Erweiterung
Garderobengebäude

Gemeinde Feusisberg
Bauherrschaft

Bauvorhaben
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Dorfstrasse 38, 8835 Feusisberg

Stefan Vögtli: 044 787 31 26

Etzelstrasse 87, 8835 Feusisberg

OK Boden best. Korridor EG

Sc
hn

ab
el

sb
er

g 
20

88
36

   
   

  B
en

na
u

A
R

C
H

IT
E

K
T
E

N
 -
te
am

- 
K

Ä
LI

N
 A

G

60/84

20
1.

80
6.

90

5.21

3.94 14.00 7.20 10.45 7.91

6.
97

2.
00

5.02

2.
16

80
4.

25

2.00 1.94

Q
1

Q
1

Q
3

Q
3

Q
2

Q
2

1435

8
7

+0.08
+0.91

1.73

+1.96

Neue Plästerung
Best. Pflästerung

Fixpunkt
OK Boden
best.
Korridor EG

Frischwassertank

Kandilaber

Schuhwaschplatz

WP

Öl
heizung

Öl-
tank

Dusche 1
BF:13.5 m2

0.03-
0.19-

Dusche 2
BF:13.5 m2

0.03-
0.19-

Garderobe 1
BF:19.0 m2

0.03-
0.19-

Garderobe 2
BF:17.5 m2

0.03-
0.19-

Vorraum
BF:5.0 m2

0.03-
0.19-

Wc 1
BF:3.5 m2

Wc 2
BF:3.0 m2

Materiallager
BF:37.0 m2

0.03-
0.19-

Best. Vorraum
BF:11.5 m2

0.00±
0.06-

Lager best.
BF:7.0 m2

0.00±
0.06-

Lager best.
BF:6.5 m2

0.00±
0.06-

Best. Garderobe 4
BF:17.0 m2

0.03+
0.06-

best. Dusche 2
BF:14.0 m2

0.04+
0.06-

Best. Garderobe 2
BF:19.0 m2

0.03+
0.06-

San. Schie. best.
BF:10.0 m2

0.03+
0.06-

WC best.
BF:10.5 m2

0.03+
0.06-

Technik best.
BF:21.0 m2

0.00±
0.06-

Best. Dusche 1
BF:14.0 m2

Best. Garderobe 1
BF:19.0 m2

0.03+
0.06-

Best. Materiallager
BF:36.5 m2

0.00±
0.06-

Best. Garderobe 3
BF:17.0 m2

0.03+
0.06-

Best. Korridor
BF:25.0 m2

0.00±
0.06-

Q
1

Q
1

Q
3

Q
3

Q
2

Q
2

3.
30

6.50

Betonrampe mit Asphaltbezug

 6% über Schulter entwässert

Be
to

nr
am

pe
 m

it 
As

ph
al

tb
ez

ug
6%

 ü
be

r S
ch

ul
te

r e
nt

w
äs

se
rt

+2.66

+2.66

+2.66

Betonrampe mit Asphaltbezug
6% über Schulter entwässert

Be
to

nr
am

pe
 6

%
 ü

be
r S

ch
ul

te
r e

nt
w

äs
se

rt

+0.91

+1.96

Best. BodenaufbauNeuer Bodenaufbau

Frischwassertank

DW
best.

DW
best.

DW
neu

Kandilaber Ø20cm

Kandilaber Ø20cm

DW
neu

BA BA BA BA BA BA

+2.56

+1.64

Take Away / Kiosk

1.73

+1.64

Best. Kiesplatz

Wiese

Best. Pflästerung

Betontreppe

+2.56

Best. Asphalt

Neue Pflästerung

Ab
br

uc
h 

Ba
llf

an
gz

ea
un

Best.
Schacht

Take Away / KioskGrill

KS KS

Asphalt

Neue Pflästerung

Waschen

San / Schieds.
BF:7.5 m2

2.66+
2.62+

Best. Büro
BF:13.5 m2

2.66+
2.62+

Lager Getränke
BF:10.5 m2

2.66+
2.62+

San / Schieds.
BF:11.5 m2

2.66+
2.62+

Best. Küche
BF:9.5 m2

2.66+
2.62+

Best. Clubraum
BF:67.5 m2

2.66+
2.62+

Haupteingang
BF:27.0 m2

2.66+
2.62+

Korridor
BF:4.0 m2

2.66+
2.62+

WC Damen
BF:7.5 m2

2.66+
2.62+

WC Herren
BF:9.5 m2

2.66+
2.62+

Korridor
BF:7.5 m2

2.66+
2.62+

Terrasse
BF:167.5 m2

WC Beh.
BF:3.0 m2

2.66+
2.62+

Lager
BF:9.5 m2

2.66+
2.62+

Best. Asphalt
+1.64

Best. Kies

±0.00

+2.66

-0.03

+2.15

+2.66
+2.40

-0.19

-0.44

2.
18 2.
40

+0.02

3.
39

+6.05
+6.49

2.
69

±0.00

+2.66

±0.00

+2.62

-0.03

+2.66
+2.40

35
2.

18
51

-0.13

+6.05
+6.49

-0.38

±0.00

+2.66

±0.00

+2.66

+0.02

+2.23 +2.36+2.24

+2.66

2.
24

+6.49
+6.05

+5.26

2.
60

ERDGESCHOSS

GRUNDRISSE

OBERGESCHOSS/UMGEBUNG

Baueingabe

18.06.2020

QUERSCHNITT 1

SCHNITTE

MK

1:100

QUERSCHNITT 3

QUERSCHNITT 2

1064/01

WP / PV Anlage19.06.201


	Grundrisse / Schnitt

